

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 22 ستمبر 2025ء بروز پیر

بوقت 02.00 بجے دوپھر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجیح۔

-2 وقفہ سوالات: درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،۔

سوال نمبر	نمبر شمار	رکن صوبائی اسمبلی	محکم
1684	(1)	جناب محمد ثار صاحب	آپاشی
1683	(2)	جناب فضل الہی صاحب	خرانہ
1698	(3)	محترمہ اشبر جان جدون صاحبہ	زکوٰۃ، عشر، سو شل ویلیقہ زندو من ایسا پور منٹ
1689	(4)	محترمہ اشبر جان جدون	امداد، بحالی و آباد کاری

-3

رخصت کے لئے معزز اکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

-4

جناب سیکرٹریٹ کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہوں)

-5

درج ذیل تحریک احتیاق پیش کئے جائیں گے۔

نمبر شمار	نوٹس نمبر	محکم	متعلقہ محکمہ
32	(الف)	جناب افتخار علی مشوائی صاحب، جناب عبدالسلام صاحب ۱ و محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ، ابتدائی و ثانوی تعلیم ارکین صوبائی اسمبلی	جناب افتخار علی مشوائی صاحب، ابتدائی و ثانوی تعلیم
33	(ب)	جناب نیک محمد خان صاحب، معاون خصوصی برائے وزیر اعلیٰ بابت امداد، بحالی و آباد کاری (اگر کوئی ہوں)	جناب نیک محمد خان صاحب، معاون خصوصی برائے وزیر اعلیٰ بابت امداد، بحالی و آباد کاری
601	(ب)	تحریک انتقام	تحریک انتقام
515	(الف)	محترمہ آمنہ سردار صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	ابتدائی و ثانوی تعلیم
605	(ج)	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	صحت امداد، بحالی و آباد کاری
601	(ب)	محترمہ خالد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	صحت
7		درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹس ز پیش کئے جائیں گے۔	جناب وزیر اعلیٰ صاحب " خیبر پختونخوا پلک فناش میخفث (ترمی) بل مجریہ 2025ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا متعلق جناب عدنان خان صاحب اور جناب احمد کنڈی صاحب، ارکین صوبائی اسمبلی کے مجوزہ تاریم ملکہ ہیں)
8		محترمہ آمنہ سردار صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	جناب وزیر اعلیٰ صاحب " خیبر پختونخوا پلک فناش میخفث (ترمی) بل مجریہ 2025ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
9		محترمہ خالد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	جناب وزیر اعلیٰ صاحب " خیبر پختونخوا پلک فناش میخفث (ترمی) بل مجریہ 2025ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
10		محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	جناب وزیر اعلیٰ صاحب /وزیر خزانہ صاحب (3B) کے تحت ایوان کے سامنے پیش کریں گے۔
11		محترمہ آمنہ سردار صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	صوبے کے مختلف اضلاع میں حالیہ سیالاب کی وجہ سے تباہ کاری و بحالی پر بحث۔ (جاری)

میکرڈی

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF
KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 22nd September, 2025 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question #	MPA	Department
(1)	1684	Mr. Muhammad Nisar	Irrigation
(2)	1683	Mr. Fazal Elahi	Finance
(3)	1698	Ms. Ashbar Jan Jadoon	Zakat, Ushr, Social Welfare and Women Empowerment
(4)	1689	Ms. Asbar Jan Jadoon,	Relief, Rehabilitation & Settlement

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. The following Privilege Motions will be taken up-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	32	Mr. Iftikhar Ali Mashwani, Mr. Abdul Salam, & Ms. Sobia Shahid, MsPA	Elementary & Secondary Education
ii.	33	Mr. Nek Muhammad Khan, Special Assistant to Chief Minister for Relief, Rehabilitation & Settlement	Elementary & Secondary Education

6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken up-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	515	Ms. Amina Sardar, MPA	Elementary & Secondary Education
ii.	601	Mr. Khalid Khan, MPA	Health
iii.	605	Ms. Sobia Shahid, MPA	Relief, Rehabilitation & Settlement

8. The Hon'ble Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2025**" may be taken into consideration at once. (proposed amendments of Mr. Adnan Khan and Mr. Ahmad Kundi, MsPA are enclosed)
9. The Hon'ble Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Public Financial Management (Amendment) Bill, 2025**" may be passed.
10. The Hon'ble Chief Minister /Minister for Finance will lay under clause (3B) of Article 160 of the Constitution the Report on 1st Biannual Monitoring on the Implementation of NFC Award (July-December 2022), before the House.
11. Discussion on the devastation of recent flash floods in various districts of the Province and rehabilitation. (**Continued**)

Secretary
 Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa